
 

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 

«29 »  августа 2023 г.                                                                                 № 501 

 

 

Об организации и проведении школьного 

этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

 

 

В целях организованного и своевременного проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ), в соответствии со 

статьей 77 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании Положения о Всероссийской 

олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования 

и науки РФ от 27.11.2020 № 678, от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении 

порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования всероссийской 

олимпиады школьников и олимпиад школьников» (в редакции приказов 

Министерства образования и науки РФ от 19.05.2014 №552, от 12.01.2015 №2, 

от 06.04.2017 №312), приказа Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 22.08.2023 № 709-ОД «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории Смоленской области» и приказа Департамента Смоленской 

области по образованию и науке от 22.08.2023 № 707-ОД «Об установлении 

сроков проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году на территории Смоленской области». 
 

приказываю: 

1. Назначить Кухареву Елену Васильевну, специалиста 1 категории 

Комитета по образованию,  ответственной за организацию и сопровождение 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 



2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области. 

3. Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ): 

 

        23.09.23 г. – иностранный язык (французский, испанский, итальянский) 

(5-11 класс); 

26.09.23 г. – история (5-11 класс); 

        27.09.23 г.  – физика (5-11 класс), на платформе «Сириус.Курсы»; 

28.09.23 г. – право (5-11 класс); 

29.09.23 г. – физическая культура (5-11 класс); 

30.09.23 г. – физическая культура (5-11 класс); 

03.10.23 г. – русский язык (4-11 класс); 

        04.10.23 г. – химия (5-11 класс), на платформе «Сириус.Курсы»;; 

        06.10.23 г. –  астрономия (5-11 класс), на платформе «Сириус.Курсы»; 

        07.10.23 г. –  мировая художественная культура (5-11 класс); 

        10.10.23 г. – экология (5-11 класс); 

        11.10.23 г. – биология (5-11 класс), на платформе «Сириус.Курсы»; 

        12.10.23 г. – основы безопасности жизнедеятельности (5-11 класс); 

        13.10.23 г. – иностранный язык (английский) (5-11 класс); 

        14.10.23 г. – литература (5-11 класс); 

        17.10.23 г. – математика (7-11 класс), на платформе «Сириус.Курсы»; 

        18.10.23 г. – математика (4-6 классы), на платформе «Сириус.Курсы»; 

19.10.23 г. – обществознание (5-11 класс); 

20.10.23 г. – иностранный язык (немецкий, китайский) (5-11 класс); 

21.10.23 г. – экономика(5-11 класс); 

25.10.23 г. – информатика (5-11 класс), на платформе «Сириус.Курсы»; 

26.10.23 г. – география (5-11 класс); 

27.10. 23 г. – технология (5-11 класс); 

28.10.23 г. – технология (5-11 класс). 

 

4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям разработать и 

предоставить в отдел информационно-методической работы Комитета по 

образованию Администрации муниципального образования «Гагаринский 

район» Смоленской области до 18.09.2023 г. олимпиадные задания для 

школьного этапа ВсОШ. 

5. Утвердить состав оргкомитета  школьного этапа ВсОШ    

(Приложение 1). 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 2). 

7. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 

(Приложение 3). 

8. Утвердить состав апелляционных комиссий по всем 

общеобразовательным предметам школьного этапа, по которым проходит 

ВсОШ (Приложение 4). 



9.Утвердить требования  к проведению школьного этапа (приложение № 

5). 

10. Руководителям общеобразовательных организаций: 

10.1. Обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся 

содержания олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады. 

10.2. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам 

проведения школьного этапа олимпиады. 

10.3. Обеспечить оформление протоколами школьного этапа ВсОШ. 

10.4. Протоколы жюри школьного этапа ВсОШ по каждому 

общеобразовательному предмету публикуются на сайтах 

общеобразовательных учреждений, на базе которых проводится школьный 

этап ВсОШ. 

10.5. Разместить на школьном сайте в сети «Интернет» рейтинг 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ. 

10.6. Предоставить протоколы и сводную информацию по итогам 

школьного этапа ВсОШ (приложение 5): 

- по предметам: экономика, география, физическая культура, ОБЖ, 

МХК, русский язык, история, иностранные языки, обществознание, 

литература, экология, технология, право - до 06 ноября 2023 г.  в отдел 

информационно-методической работы Комитета по образованию по 

электронной почте  malinovka76@yandex.ru; 

- по предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика, 

информатика - до 01 ноября 2023 г.  в отдел информационно-методической 

работы Комитета по образованию по электронной почте  

malinovka76@yandex.ru. 

10.7. В срок до 1 ноября 2023 г. года предоставить в отдел 

информационно-методической работы Комитета по образованию по 

электронной почте  malinovka76@yandex.ru  заявки на  участие обучающихся 

в муниципальном этапе ВсОШ  (Приложение 6). 

11. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения школьного этапа ВсОШ возлагается на руководителей 

общеобразовательных организаций.  

12. Ответственность за получение и хранение заданий для олимпиад 

возлагается на руководителей общеобразовательных организаций. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И. о. председателя Комитета по образованию            А. Н. Смирнов 

 

 

 

 

mailto:malinovka76@yandex.ru
mailto:malinovka76@yandex.ru
mailto:malinovka76@yandex.ru


                                                                                                     

                                                                                                         Приложение 1 

Состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ 

Куржос Н. В. – начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию, Председатель Оргкомитета; 

Сокова В.И. – главный специалист отдела дошкольного, общего и 

дополнительного образования Комитета по образованию, заместитель 

Председателя Оргкомитета;  

Члены оргкомитета: 

Кухарева Е. В. – специалист 1 категории отдела информационно – 

методической работы Комитета по образованию; 

Смирнова Н. Г. – заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя школа 

№1»; 

Покровкова Н. Н. – заместитель директора по УВР МБОУ «Средняя 

школа №2»; 

Данькова С. М. – учитель биологии «Средняя школа №3»; 

Хромченкова С. В. – заместитель директора по УВР МБОУ СШ № 4; 

Серкова Л. Б. - заместитель директора по УВР МБОУ «Кармановская 

средняя школа». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

           

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 

 

 

Русский язык 
  

 

 

МБОУ «Средняя школа №1», 

Фунтикова Л.Н., Новикова О.Г., 

Лачина М.В. 

 

МБОУ  «Средняя школа №2», 

Михайлова Е.В., Кирюшкина О.В., 

Покровкова Н.Н. 

 

МБОУ  «Средняя школа №3», 

Чихунова О.В., Новикова М.Г., 

Войлокова Т.В. 

 

МБОУ  СШ №4, Лысодед В.В., 

Начинкина Л.Д., Шарая Е.В. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Караваева Н.Н., Абраменкова 

А.В. 

 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Серкова Л.Б., Лобачѐва 

В.В., Любакова  А.А. 

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Капитонова Г.В. 

 

МБОУ  «Никольская средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Косьяненко 

И.В. 

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В.Н., Родина 

А.Н. 

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа», Сабанова И.В., Шаргаева 

Н.В. 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачева Н.В., Воронина Н.А., 

Червякова Т.С., Чубарева Н.И., 

Тихонова Л.В. 

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Проклина С.В., Нифонтова 

А.В., Чернышова У.Н. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Хананеева 

Е.М., Зиновьева М.В. 

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа», Черепанова Н.В., Черных 

Е.В. 

 

 

Литература 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Новикова О.Г., Заболотнева Е.С.,  

Смирнова Н.Г. 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Серкова Л. Б., Лобачѐва 

В.В., Любакова А.А. 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Проклина С.В., Чернышова 

У.Н. 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Кухарева В.А., Покровкова Н.Н., 

Михайлова Е.В. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Новикова М.Г., Чихунова О.В., 

Малыгина Н.Н. 

 

МБОУ  СШ №4, Начинкина Л. Д., 

В.В. Лысодед, Шарая Е.В. 

 

МБОУ  «Ашковская основная школа», 

Белокрылова М.Н., Горбачева Н.В., 

Чубарева Н.И., Червякова Т.С., 

Тихонова Л.В. 

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Косьяненко 

И.В. 

 

МБОУ  «Клушинская основная  

школа», Сабанова И.В., Шаргаева 

Н.В. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Караваева Н.Н., 

Абраменкова А.В. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Хананеева 

Е.М., Зиновьева М.В. 

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа» Черепанова Н.В., Комкова 

Л. А. 

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В.Н., Родина 

А.Н. 

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Капитонова Г.В. 

   

 

 

Химия 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Иванова С.И., Кушнерева О.О.  

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Деденева О.А., Андреева 

МБОУ  «Никольская средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Рождайкина 



 

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Трубникова А.В., Фадеева Л.В. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Рябцева Н. Д., Данькова С. М. 

 

МБОУ  «Ашковская основная школа», 

Белокрылова М.Н., Горбачева Н.В, 

Червякова Т.С., Смирнова Т.А.  

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Филипович 

Л.В., Корешкова И.А. 

 

 

Е.В. 

 

МБОУ  СШ № 4, Брылякова Н.Д., 

Хромченкова С.В. 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Полосуева С.А., Касаткина 

В.В. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Корешкова И.А., Табунова 

Т.Ю. 

 

МБОУ «Серго-Ивановская основная  

школа»,Тимофеева В.Н., Бенуж Е.М. 

 

М.А., Кушнерев А.А 

. 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа», Черепанова Н.В., Мысина 

Е.В., Гагарин Ю.В. 

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа», Сабанова И.В., Полосуев 

Ю.А. 

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Иванова Г.Н., Васильева 

С.П 

 

 

Биология 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Кушнерева О.О., Иванова С.И.  

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Фадеева Л.В.,  Трубникова А.В. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Рябцева Н. Д., Данькова С.М. 

 

МБОУ  СШ № 4, Хромченкова С. В., 

Брылякова Н.Д.  

 

МБОУ  «Акатовская основная школа», 

Иванова Г.Н., Полтева Е.М., 

Васильева С.П. 

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа», Черепанова Н.В., Ракитина 

Т.В., Мысина Е. В. 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Касаткина В.В., Абрамова 

И.В.  

 

МБОУ  «Никольская средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Кушнерев 

А.А. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Корешкова И.А., Табунова 

Т.Ю. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Филипович 

Л.В., Шишпор А.Е. 

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа», Сабанова И.В., Полосуев 

Ю.А. 

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачева Н.В., Червякова Т.С., 

Смирнова Т.А., Юровская Е.И. 

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Деденева О.А., Андреева 

Е.В. 

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В.Н., Бенуж 

Е.М. 

 

 

 

 

 

Физика 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Ефимкина И.А., Елисеева Л.П. 

  

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Егорова  Л.Р., Филова Е.В. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Кривцов Д.И., Моисеенко Л.И. 

 

МБОУ  СШ № 4, Мартынова С.А., 

Сулейкина Т.Н. 

 

МБОУ  «Токаревская средняя школа», 

Черепанова Н.В., Гагарин Ю.А. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Полтев В.С., 

Сырокоренская Е.И.  

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Петрова Е.В., Синицына 

Т.А. 

 

МБОУ  «Никольская  средняя  

школа», Сугуняка И.Б., Рождайкина 

М.А., Манько М.В. 

  

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Кулешова Ю.А. 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа»,  Гагарин Ю.В., Асеева Т.А.  

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В.Н., Петров В. 

Л. 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Иванова Г.Н., Полтева Е.М., 

Васильева С.П. 

 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа»,  Сургутанова С.Н.,  

Кудинов Н.Н. 

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа», Сабанова И.В., Сергеенкова 

Е. М. 

 

 

 

 



Математика 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 1», 

Виноградова Г.В., Стифеева А.Ч. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», Филова 

Е.В., Зареченская Ю.Б. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Романенкова Л.С., Никитина Е.А. 

 

МБОУ  СШ № 4, Мищенкова А. Ю., 

Смирнова Г.Д., Князева Л.С.  

 

МБОУ  «Акатовская основная школа», 

Иванова Г.Н., Полтева Е.М. 

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Петров В.Л., Тимофеева В. Н. 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Новикова Л.Б., Асеева Т.А. 

 

МБОУ  «Клушинская основная  

школа», Демина Л.А., Сабанова И.В. 

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Рождайкина М.А., Манько 

М.В.  

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Марышева Т.Е., 

Сургутанова С.Н.  

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа», Черепанова Н.В., 

Федоркина Т.В. 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Синицына Т.А., Петрова 

Е.В. 

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачева Н.В., Червякова Т.С., 

Шарова Л.В. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Полтев В.С., 

Сырокоренская Е.И.  

 

   

 

Физическая культура 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», Ильина 

Г.А., Келехсашвили Д. В. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Лопунов В.С., Ничаева В.О., Киселев 

И.П. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Моисеенкова  Н. Н., Борисова Н.В.  

 

МБОУ  СШ № 4, Смыслов С.М., 

Добровольская А.В. 

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Алексеева С.Е., Шибаева В.Д. 

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Иванов А.В. 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Орлова Ж.А., Ларченко 

Л.А.  

 

МБОУ «Клушинская основная  

школа», Сабанова И.В., Плисова Ю. 

Н.  

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Шкатова О. Н., Сугуняка 

И.Б.,  Мартынова Л. В. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Королев С. В., Фирсова Н.А. 

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Бабыкин Е.О., Кожанова 

Т.В. 

 

 

МБОУ  «Токаревская средняя  

школа» , Мартынова Л.В., Воробьѐва 

Е.Н.  

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Шишпор А.Е., Манетин 

А.Н.. Буркова О.Н. 

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачѐва Н.В., Павлючкова З.Е., 

Шкатов В. Ю. 

 

Английский язык 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Лявданская Г.Н., Лукашова Т.А.  

 

МБОУ  «Средняя школа № 2»., 

Астранович Л.Н., Кальсина В.С.  

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Кушнир Н.А., Дикун О. В. 

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Трофимова Е.В., 

Дарьещенкова О. А. 

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачева Н.В., Кулешова Ю.А., 

Черкасская Д.Г. 

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа», Нагель Н.А., Черепанова 

Л.А. 

  

МБОУ «Серго-Ивановская основная 

школа», Липко К. А., Тимофеева В. 

Н. 

МБОУ СШ № 4, Хромченкова С. В., 

Сухорукова Е. Д. 

 

МБОУ «Пречистенская средняя 

школа», Колмогорова А.К., 

Макаренкова Е. В. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., 

Комиссарова О.Ю., Спиридонова 

О.Н. 

 

 

 

Немецкий язык 



МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Александрова Л.М., 

Макарова Т.А. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Ильиных О. П., Абраменкова 

А. В. 

МБОУ  «Никольская  средняя  

школа», Сугуняка И.Б., Иванова 

М.В. 

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа», Киктенко Л П., Сабанова 

И.В. 

 

МБОУ «Средняя школа №1», 

Бэдэнэу Е.Е., Лукашова Т.А. 

  

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Капитонова Г.В., Матвеева 

Т. Ю. 

 

 

 

 

Технология 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Маркова О.А., Златовчена Н.Ю. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», Быкова 

Е.А., Николаева А.А. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Данькова С. М., Тарасова А.Н. 

 

МБОУ  СШ № 4 Крипаков И.В.,  

Лазарева Д.К. 

 

МБОУ «Баскаковская  средняя 

школа», Варфоломеева Т.И., 

Дарьещенкова О.А. 

 

МБОУ «Серго-Ивановская основная  

школа»,Тимофеева В. Н., Лобанова М. 

П. 

 

 

МБОУ  «Токаревская  средняя 

школа»,  Ракитина Т.В., Мысина 

Е.В.  

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Попова А. М., Новиков С.Д. 

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Танченкова 

Н. Н., Горохов Н.В. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Кудинов Н. Н., Монахова Е. 

В. 

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Деменкова Г.Г., Кулешова Ю.А., 

Горбачев В.А.  
 

 

МБОУ «Акатовская основная 

школа», Кожанова Т.В., Бабыкин Е. 

О. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Манетин 

А.Н., Буркова О.Н.  

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа», Сабанова И. В., Кудинов Н. 

Н. 

 

 

 

ОБЖ 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Володьков В.А., Смирнова Н.Г.  

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Семикопенко М.И., Покровкова Н.Н. 

  

МБОУ  «Средняя школа № 3», Хохлов 

В.А., Моисеенко Л.И. 

 

МБОУ  СШ № 4, Смыслов С. М., 

Крипаков И. В. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Ильиных О.П., Савченко С.С. 

 

МБОУ «Ашковская основная школа», 

Белокрылова М.Н., Горбачѐв В. А. 

 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Новиков С. Д., Серкова Л. 

Б. 

 

МБОУ  «Клушинская основная  

школа», Сабанова И.В., Полосуев 

Ю. А. 

 

МБОУ  «Никольская средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Горохов Н. 

В.    

 

МБОУ  «Токаревская  средняя 

школа», Ракитина Т.В., Мысина Е.В.  

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Алексеева С.Е., Цупко В.А. 

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Кожанова Т.В., Бабыкин Е. 

О.  

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Шишпор А.Е., Манетин 

А.Н., Буркова О.Н. 

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В.Н.,  Иванов 

А.В. 

 

 

 

 

Обществознание 

 
МБОУ «Средняя школа № 1»,  

Кишинец Т.В., Володьков В.А., 

Царева М.Н. 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Андриянова Н.Н., Аксѐнова 

Н.Н. 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Андреева Е.В., 

Дарьещенкова О. А. 



 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Соловьева О.В., Алиева Ю.В. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Моисеенко Л.И., Феоктистова Е.Н., 

Павлова И.А.  

 

МБОУ  СШ № 4, Соловьева Т.В., 

Смыслов С.М. 

 

МБОУ  «Акатовская основная школа», 

Мамонтова Ю. Б.  

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В. Н., Тимофеева 

Г. В. 

 

 

МБОУ  «Клушинская основная  

школа», Гаврилова Е.Н., Сабанова 

И.В.  

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Дроздова А. 

Г. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Мелентьева Н.В., Ильиных 

О.П.,  

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачева Н.В. Чубарева Н.И., 

Ларѐва Т.М. 

 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Зиновьева 

М.В., Усов Н.И.  

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа»,  Воробьѐва Л.П., 

Черепанова Н.В., Федоркина Т.В. 

 

 

 

История 

 
МБОУ «Средняя школа № 1»,  

Кудрявцева Т. А., Царева М.Н.  

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Соловьева О. В., Алиева Ю. В. 

  

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Моисеенко Л. И., Феоктистова Е.Н., 

Павлова И.А.  

 

МБОУ  СШ № 4, Соловьева Т.В., 

Смыслов С.М. 

 

МБОУ  «Акатовская основная школа», 

Мамонтова Ю. Б.  

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В. Н., Кузин С.Н. 

 

 

. 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Андриянова Н.Н., Аксѐнова 

Н.Н.  

 

МБОУ  «Клушинская основная  

школа», Гаврилова Е.Н., Сабанова 

И.В.  

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Дроздова А. 

Г. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Мелентьева Н.В., Ильиных 

О.П.  

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Андреева Е.В., Проклина 

С.В. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Тихонова 

Л.В., Усов Н.И.  

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа»,  Воробьѐва Л.П., 

Черепанова Н.В., Федоркина Т.В. 

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачева Тихонова Л.Д., Манетина 

А.В., Ларѐва Т.М.  

 

 

Право 

 
МБОУ   «Средняя  школа  №  1»,   

Кишинец   Т. В., Кудрявцева Т. А. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Мелентьева Н.В., Ильиных 

О.П. 

 

МБОУ  СШ № 4, Соловьева Т.В., 

Смыслов С.М. 

 

МБОУ  «Акатовская основная школа», 

Мамонтова Ю. Б.  

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В. Н., Кузин С.Н. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Соловьева О. В., Алиева Ю. В. 

 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Моисеенко Л.И., Феоктистова Е.Н., 

Павлова И. А. 

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Андреева Е.В., Проклина 

С.В. 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Андриянова Н.Н., Аксѐнова 

Н.Н.  

 

МБОУ  «Клушинская основная  

школа», Гаврилова Е.Н., Сабанова 

И.В.  

 

МБОУ «Никольская  средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Дроздова А. 

Г. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Тихонова 

Л.В., Усов Н.И.  

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа»,  Воробьѐва Л.П., 

Черепанова Н.В., Федоркина Т.В. 

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачева Тихонова Л.Д., Манетина 

А.В., Ларѐва Т.М.  

 



Информатика 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», Стукан 

К.А., Гагарина Л.А. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Покровкова Н.Н., Сулимов В. А. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Царикова И.А., Кривцов Д.И. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Ильиных О.П., Марышева 

Т.Е. 

 

МБОУ«Клушинская основная школа», 

Полосуев Ю.А., Сабанова И. В. 

 

МБОУ «Серго-Ивановская основная 

школа», Тимофеева В.Н., Кучбаев А. 

С. 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Филипович 

Л.В., Полтев В.С. 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Лекомцева Н.Е., Гагарин 

Ю.В.  

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Рождайкина 

М.А., Манько М.В.  

 

МБОУ  «Баскаковская средняя 

школа», Данилкин В. А., 

Дарьещенкова О. А. 

 

МБОУ «Ашковская основная 

школа», Смирнова Т. А., Ларева Т. 

М. 

МБОУ  СШ № 4, Мартынова С.А., 

Сулейкина Т.Н. 

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Иванова Г. Н., Полтева 

Е.М., Васильева С.П.  

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа», Черепанова Н.В., 

Федоркина Т.В. 

 

 

 

 

География 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Кудрявцева Т.В.., Шульгинова Л.С. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Романова А.Н., Алиева Ю. В. 

 

МБОУ  «Никольская  средняя школа», 

Сугуняка И.Б., Дроздова А. Г. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Моисеенко Л.И., Данькова С.М. 

 

МБОУ  СШ № 4, Разумовская И.В., 

Хромченкова С.М. 

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа», Сабанова И. В., Кушнерев 

А.А. 

 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Абрамова И.В., Касаткина 

В.В. 

 

МБОУ  «Баскаковская средняя 

школа», Клочкова С.А., Деденева 

О.А. 

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Корешкова И.А., Табунова 

Т.Ю. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Шишпор А.Е., Филипович 

Л.В., Сырокоренская Е.И.  

 

МБОУ «Токаревская  средняя  

школа»,Мысина Е.В, Воробьева Л.П. 

 

 

 

 

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В.Н., Соловьева 

В.Н.  

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н. 

,Горбачева Н.В., Юровская Е.И., 

Сапенкова А.К.  

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Иванова Г.Н., Полтева Е.М., 

Васильева С.П. 

 

 

Искусство 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Златовчена Н.Ю., Заболотнева Е.С. 

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Чернышова У.Н., Проклина 

С.В. 

 

МБОУ «Акатовская основная школа», 

Мамонтова Ю. Б. 

 

МБОУ «Ашковская основная школа», 

Башмакова С. Н., Дробышева А. И. 

 

МБОУ «Никольская средняя школа», 

Сугуняка И. Б., Танченкова Н. Н. 

МБОУ  «Токаревская средняя  

школа»,  Комкова Л.А., Воробьѐва 

Л.П. 

 

МБОУ «Средняя школа № 3», 

Отрадина Т. В., Зайцева В. С. 

 

МБОУ СШ № 4, Хромченкова С. В., 

Иванова Е. В. 

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа»,  Сабанова И. В., Крындач А. 

А. 

 

МБОУ «Серго-Ивановская основная 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Покровкова Н.Н., Кирюшкина О.В. 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Серкова Л.Б., Попова А. М. 

 

МБОУ «Родомановская средняя 

школа», Толпинец С. В., Манетин А. 

Н. 

 

МБОУ «Пречистенская средняя 

школа», Табунова Т.Ю., Фирсова 

Н.А. 

 



 

 

 

 

школа», Трофимова В. Н., Лобанова 

М. П. 

 

 

Экономика 

 
МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Моисеенко Л.И., Никитина Е.А. 

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Деденева О.А.,  Андреева 

Е.В. 

 

МБОУ  СШ № 4, Смыслов С. М., 

Крипаков И. В. 

 

МБОУ  «Токаревская  средняя  

школа»,  Воробьѐва Л.П., Черепанова 

Н.В., Федоркина Т.В. 

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Андреева Е.В., Дарьещенкова 

О. А. 

 

 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Абрамова И.В., Андриянова 

Н.Н. 

 

МБОУ «Средняя школа № 1», 

Кудрявцева Т.А., Лачина М.В 

 

МБОУ  «Клушинская основная  

школа», Гаврилова Е.Н., Сабанова 

И.В.  

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Дроздова А. 

Г. 

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Мамонтова Ю. Б.  

 

МБОУ  «Средняя школа № 2»,  

Алиева Ю.В., Филова Е.В. 

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Толпинец С.В., Зиновьева 

М.В., Усов Н.И.  

 

МБОУ «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачѐв В. А. 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Ильиных О.П., Савченко 

С.С. 

 

Французский язык 

 
МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Макарова Т.А., Александрова 

Л.М. 

  

 
Экология 

 
МБОУ «Средняя школа № 1», 

Кушнерева О.О., Иванова С.И.  

 

МБОУ  «Средняя школа № 2», 

Фадеева Л.В.,  Трубникова А.В. 

 

МБОУ  «Средняя школа № 3», 

Данькова С. М., Моисеенко Л.И. 

 

МБОУ  СШ № 4, Брылякова Н.Л., 

Хромченкова С. В. 

 

МБОУ  «Серго-Ивановская основная  

школа», Тимофеева В.Н., Соловьева 

В.Н.  

 

МБОУ  «Акатовская основная 

школа», Иванова Г.Н., Полтева Е.М., 

Васильева С.П 

 

МБОУ  «Кармановская  средняя  

школа», Касаткина В.В., Абрамова 

И.В.  

 

МБОУ  «Пречистенская   средняя  

школа», Корешкова И.А., Табунова 

Т.Ю.  

 

МБОУ  «Родомановская    средняя  

школа», Шишпор А.Е., Филипович 

Л.В., Сырокоренская Е.И.  

 

МБОУ «Токаревская  средняя  

школа», Мысина Е.В, Воробьева 

Л.П. 

 

МБОУ  «Ашковская основная 

школа», Белокрылова М.Н., 

Горбачева Н.В., Юровская Е.И., 

Сапенкова А.К.  

 

МБОУ  «Баскаковская  средняя 

школа», Клочкова С.А., Деденева 

О.А. 

 

МБОУ  «Никольская  средняя 

школа», Сугуняка И.Б., Дроздова А. 

Г. 

 

МБОУ «Клушинская основная 

школа», Сабанова И. В., Кушнерев 

А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 



 

            Приложение  3 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий ВсОШ 

по русскому языку и литературе: 

Кухарева В.А. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Начинкина Л.Д. учитель МБОУ СШ № 4; 

Нифонтова А.В., учитель МБОУ «Баскаковская средняя школа»; 

Фунтикова Е.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Новикова М.Г., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

по математике: 
Смирнова Г.Д. – председатель, учитель МБОУ СШ № 4; 

Филова Е.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Стифеева А.Ч.,  учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Никитина Е.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Синицина Т.А., учитель МБОУ «Баскаковская средняя школа» 

по географии: 

Абрамова И.В. – председатель, учитель МБОУ «Кармановская средняя 

школа»; 

Романова А.Н., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Моисеенко Л.И., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Шульгинова Л.С., учитель МБОУ «Средняя школа № 1»;  

Хромченкова С.В., учитель МБОУ СШ № 4; 

по физике: 

Мартынова С.А. – председатель, учитель МБОУ СШ № 4; 

Егорова Л.Р., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Ефимкина И.А., учитель МБОУ«Средняя школа № 1»; 

Кривцов Д.И., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Полтев В.С., учитель МБОУ «Акатовская основная школа»; 

по ОБЖ: 

      Савченко С. С. – председатель, учитель ОБЖ  МБОУ «Пречистенская 

средняя школа» 

Володьков В.А. – учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Семикопенко М.И., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Хохлов В.А., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Смыслов С.М., учитель МБОУ СШ № 4; 

по МХК: 

Златовчена Н.Ю. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Башмакова С.Н., учитель МБОУ «Ашковская основная школа»; 

Быкова Е.С., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

по информатике: 

Сулейкина Т.Н., председатель учитель МБОУ СШ № 4; 

Полтев В.С.  учитель МБОУ «Акатовская основная школа»; 

Царикова И.А., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 



       Стукан К.А., учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

по экономике: 

Моисеенко Л.И.– председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Андреева Е.В., учитель МБОУ «Баскаковская средняя школа»; 

Горохов Н.В., учитель МБОУ «Никольская средняя школа»; 

по химии: 

Иванова С.И. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Данькова С.М., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Трубникова А.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Денисова И.А., учитель МБОУ СШ№ 4; 

Деденева О.А., учитель МБОУ «Баскаковская средняя школа»; 

по истории, обществознанию и праву: 

Кудрявцева Т.А. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Павлова И.А., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Андреева Е.В., учитель МБОУ «Баскаковская средняя школа»; 

Соловьева О.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

        Соловьева Т.В., учитель МБОУ СШ № 4; 

по физической культуре: 

Моисеенкова Н.Н. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Ничаева В. О., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Орлова Ж.А., учитель МБОУ «Кармановская средняя школа»; 

Смыслов С.М., учитель МБОУ СШ № 4; 

Ильина Г.А., учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

по биологии и экологии: 

Иванова С.И. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Касаткина В.В., учитель МБОУ «Кармановская средняя школа»; 

Корешкова И.А., учитель МБОУ «Пречистенская средняя школа»; 

Данькова С.М., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Трубникова А.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

по английскому языку: 

Лявданская Г.Н. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Сухорукова Е.Д., учитель МБОУ СШ№ 4; 

Астранович Л.Н., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Трофимова Е.В., учитель МБОУ «Баскаковская средняя школа»; 

по французскому и немецкому языку: 

Бэдэнэу Е. Е. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Макарова Т.А., учитель МБОУ «Кармановская средняя школа»; 

Александрова Л. М., учитель МБОУ «Кармановская средняя школа»; 

по технологии (девочки): 

Кудинов Н.Н. – председатель, учитель МБОУ «Пречистенская средняя 

школа»; 

Быкова Е.С., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Отрадина Т.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Ракитина Т.В., учитель МБОУ «Токаревская средняя школа»; 

по технологии (мальчики): 



Кудинов Н.Н. – председатель, учитель МБОУ «Пречистенская средняя 

школа»; 

Манетин А.Н., учитель МБОУ «Родомановская средняя школа» 

по астрономии: 

Мартынова С.А., учитель МБОУ СШ № 4; 

Егорова Л.Р., учитель МБОУ «Средняя школа № 2». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

Состав апелляционных комиссий ВсОШ 

по русскому языку и литературе: 

Кухарева В.А. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Начинкина Л.Д. учитель МБОУ СШ № 4; 

Смирнова Н.Г., учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Куржос Н.В., начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию; 

по математике: 

Смирнова Г.Д. – председатель, учитель МБОУ СШ№4; 

Филова Е.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Стифеева А.Ч.,  учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Кухарева Е.В., специалист 1 категории  отдела информационно- 

методической работы Комитета по образованию; 

по географии: 

Абрамова И.В. – председатель, учитель МБОУ «Кармановская средняя 

школа»; 

Романова А.Н., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Моисеенко Л.И., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Куржос Н.В., начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию; 

по физике: 

Мартынова С.А. – председатель, учитель МБОУ СШ № 4; 

Егорова Л.Р., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Ефимкина И.А., учитель МБОУ«Средняя школа № 1»; 

Кухарева Е.В., специалист 1 категории отдела информационно- 

методической работы Комитета по образованию; 

по ОБЖ: 

 Савченко С. С. – председатель, учитель ОБЖ МБОУ «Пречистенская 

средняя школа»; 

Володьков В.А. – учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Семикопенко М.И., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Куржос Н.В., начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию; 

по МХК: 

Златовчена Н. Ю. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Башмакова С. Н., учитель МБОУ «Ашковская основная школа»; 

Кухарева Е. В., специалист 1 категории отдела информационно- 

методической работы Комитета по образованию; 

по информатике: 

Сулейкина Т.Н. – председатель учитель МБОУ СШ № 4; 

Полтев В.С., учитель МБОУ «Акатовская основная школа»; 

Царикова И. А., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 



Кухарева Е. В., специалист 1 категории отдела информационно- 

методической работы Комитета по образованию; 

по экономике: 

Моисеенко Л.И.– председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Андреева Е.В., учитель МБОУ «Баскаковская средняя школа»; 

Горохов Н.В., учитель МБОУ «Никольская средняя школа»; 

Куржос Н.В., начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию; 

по химии: 

Иванова С. И. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Данькова С.М., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Трубникова А.В., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Кухарева Е.В., специалист 1 категории отдела информационно- 

методической работы Комитета по образованию; 

по истории, обществознанию и праву: 

Кудрявцева Т.А. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Павлова И.А., учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Андреева Е.В., учитель МБОУ «Баскаковская средняя школа»; 

Куржос Н.В., начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию; 

по физической культуре: 

Моисеенкова Н.Н. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 3»; 

Ничаева В.О., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Орлова Ж.А., учитель МБОУ «Кармановская средняя школа»; 

Кухарева Е.В., специалист 1 категории отдела информационно- 

методической работы Комитета по образованию; 

по биологии и экологии: 

Иванова С.И. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Касаткина В.В., учитель МБОУ «Кармановская средняя школа»; 

Корешкова И.А., учитель МБОУ «Пречистенская средняя школа»; 

Куржос Н.В., начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию; 

по английскому языку: 

Лявданская Г.Н. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Сухорукова Е.Д., учитель МБОУ СШ № 4; 

Астранович Л.Н., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Кухарева Е.В., специалист 1 категории отдела информационно- 

методической работы Комитета по образованию; 

по французскому и немецкому языку: 

Бэдэнэу Е.Е. – председатель, учитель МБОУ «Средняя школа № 1»; 

Макарова Т.А., учитель МБОУ «Кармановская средняя школа»; 

Александрова Л.М., учитель МБОУ «Кармановская средняя школа»; 

Куржос Н.В., начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию; 

по технологии (девочки): 



Кудинов Н.Н. – председатель, учитель МБОУ «Пречистенская средняя 

школа»; 

Быкова Е.С., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Кухарева Е.В., специалист 1 категории отдела информационно- 

методической работы Комитета по образованию; 

по технологии (мальчики): 

Кудинов Н.Н. – председатель, учитель МБОУ «Пречистенская средняя 

школа»; 

Манетин А.Н., учитель МБОУ «Родомановская средняя школа» 

по астрономии: 

Мартынова С.А. – председатель, учитель МБОУ СШ № 4; 

Егорова Л.Р., учитель МБОУ «Средняя школа № 2»; 

Куржос Н.В., начальник отдела информационно-методической работы 

Комитета по образованию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 5 

                                                  Отчет по итогам школьного этапа ВОШ (сдается в конце всех олимпиад): 

Предметы Кол-во участников Кол-во победителей и призеров 

4 5 6 7 8 9 10 11 

И
т
о
г
о
 п

о
 

п
р

ед
м

ет
у

 

4 5 6 7 8 9 10 11 

Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. Поб. Пр. 

Руский яз.                          

Литература                          

Химия и т.д.                          

                          

Кол-во 

учащихся** 

                         

 
**Примечание: в строке «Кол-во учащихся» указать количество учащихся, принявших участие в нескольких олимпиадах только 1 раз. 

 



 

 
Приложение 6 

 

ЗАЯВКА 

на участие обучающихся _________________________________________  
                                                             название образовательного учреждения 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

_______________________________ 

     
название предмета 

Предмет математика 

 

№ ФИО 

Участника 

полностью 

Класс Дата рождения ОО 

     

     

 
Предмет физика и т.д. по всем предметам 

 

№ ФИО 

Участника 

полностью 

Класс Дата рождения ОО 

     

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 


